6 “Habeas Corpus”. Se 

reproducen los fundamentos del Jurista Invitado y se lo califica con 34 puntos. 

En relación a la prueba escrita también se dan por reproducidos los 

fundamentos del Jurista Invitado y se lo califica con 47 puntos. 

Puntaje final:  148 (ciento cuarenta y ocho) puntos. 

2°) MARTINEZ FERRERO, Eugenio J.:  

Antecedentes Art. 23 inc. a) 23,50; inc. b) 0; adicional especialización 7; inc. c) 

14; inc. d) 4, inc. e) 6,50. Total: 55.  

Prueba de oposición oral:   Expuso sobre el tema nro. 9 “Ministerio Público:

[...]

porque después del proveído de fs. 30 no hay ninguna notificación al defensor 

oficial designado y, en segundo término, porque las presentaciones del defensor 

apuntan a cuestiones ajenas al trámite procesal en concreto. Se lo califica con 48 

puntos. 

Puntaje final: 141 (ciento cuarenta y un) puntos.    

3°) CANDIOTI, José Ignacio: 

Antecedentes Art. 23: inc. a) 21,50; inc. b) 0; adicional especialización 10; inc. 

c) 13; inc. d) 7; inc. e) 6.- Total: 57,50.-  

Prueba de oposición oral: Expuso sobre el tema nro. 2 “Juicio abreviado y

[...]

Se dan por reproducidos al respecto los 

fundamentos vertidos por el Jurista en su dictamen y se le asignan 38 puntos. 

Con respecto a la prueba escrita, también se tienen por reproducidas los 

fundamentos dados por el Jurista y se lo califica con 42 puntos. 

Puntaje final: 137,50 (ciento treinta y siete con cincuenta) puntos.   

4°) GALLINO, Jorge Sebastián:  

Antecedentes Art. 23: inc. a) 34,50; inc. b) 0; adicional especialización 17; inc. 

c) 8; inc. d) 0; inc. e) 4. Total: 63,50. 

Prueba de oposición oral. Expuso sobre el tema nro. 1 “Nulidades en el proceso

[...]

hallan expresado que no tenían interés de la asistencia del defensor oficial a sus 

declaraciones indagatorias. Si bien el escrito es poco claro, debe destacarse la 

intención de salvar el procedimiento no obstante vislumbrar posibles nulidades. Se 

califica su exámen con 43 puntos. 

Puntaje final:  137,50 (ciento treinta y siete con cincuenta) puntos. 

5°) MARQUEVICH, Santiago:  

Antecedentes Art. 23: inc. a) 22, inc. b) 0; adicional especialización 6; inc. c) 9; 

inc. d) 3; inc. e) 0.- Total: 40.- 

Pruebas de oposición: En la exposición oral abordó el tema nro. 4 “Secuestros

[...]

Con respecto a su examen escrito se coincide con los fundamentos del Jurista, 

con excepción del párrafo que va desde “Más allá de lo que surge....” hasta el final, 

el que en consecuencia, no se tiene por reproducido. Se lo califica con 48 puntos. 

Puntaje final:  121 (ciento veintiún) puntos. 

6°) ONEL, Jorge Gustavo:  

Antecedentes Art. 23: inc. a) 17,50; inc. b) 0; adicional especialización 11; inc. 

c) 10; inc.d) 0; inc. e) 0.- Total: 38,50.  

Pruebas de oposición: En la prueba de oposición oral eligió para exponer el

[...]

encomiablemente el plan de trabajo y funda adecuadamente en la prueba colectada a 

su juicio. Califica correctamente y funda muy bien la posición que sostiene, sin 

embargo no advierte la falta de notificación de la pericia a la defensa. Se lo califica 

con 43 puntos. 

Puntaje final: 113,50 (ciento trece con cincuenta) puntos. 

7°) JUÁREZ, Anselmo Ramón: 

Antecedentes Art. 23: a) 32; inc. b) 5; adicional especialización 11; inc. c) 

4,50; inc. d) 3; inc. e) 0.- Total: 55,50.-  

En la exposición oral trató el tema nro. 5 “Testigo de identidad reservada”.

[...]

En la prueba escrita, este postulante formuló su examen sobre un expediente 

diferente al respecto de los concursantes conforme ya se señaló. Se reproducen los 

fundamentos del Jurista Invitado y se le asigna una calificación de 30 puntos.   

Puntaje final: 101,50 (ciento uno con cincuenta) puntos. 

8°) MARTINEZ LARREA, Carlos:  

Antecedentes Art. 23: inc. a) 18; inc. b) 0; adicional especialización 8; inc. c) 6; 

inc. d) 0; inc. e) 0.- Total: 32. 

Pruebas de oposición. En la exposición oral eligió el tema nro. 9 “Ministerio